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Komagfjord kirke

Med ønske om 
en gledelig jul



Vi hadde en prat med Stig på telefon, midt 
i hans første bispemøte midt i oktober.

Er dette en guttedrøm som nå oppfylles?

Stig ler godt: Nei, absolutt ikke! Hadde ikke 
tenkt meg dette. Men jeg håper jo jeg vil passe 
til å være biskop og får gjort en god jobb. Det 
er et stort og viktig verv i kirka, som jeg går 
inn i med ærefrykt og glede.

Hvorfor vil du være biskop?

Jeg er glad i kirka og glad i folk, og opptatt 
av at alle skal kunne kjenne seg velkomne og 
høre Jesu budskap om nåde og kjærlighet.  
Jeg ønsker ei kirke som er åpen for alle slags 
folk,  at mennesker i ulik alder, fra ulike 
grupperinger og med ulike tanker om tro og 
kirke kan kjenne seg velkomne og inkluderte. 
Jeg har samarbeidet mye med f.eks skeive, 
og også fått støtte fra læstadianere og 
konservative kirkefolk. Kirka må være et sted 
vi kan være sammen om det viktigste, troen 
på Jesus og Gud, nåde og kjærlighet,  selv om 
vi er uenige om mange ting.

Hva tenker du om jobben som biskop? (Sakset 
fra intervju i Altaposten 3.10.25):

”Jeg tror man må ha ganske godt humør 
og stor tro på Gud. Så må man la små ting 
ligge og konsentrere seg om de større. Jeg 
må lytte til folk og til rådgivere og andre 
mennesker, og samtidig tørre å ta avgjørelser 
selv. Det krever at man har gode folk 
rundt seg, på jobb og på hjemmebane. Jeg 
har familie og venner som hjelper meg å 
holde bakkekontakten.... Jeg fungerer som 
biskop nå, og det er mange oppgaver. Det 
vanskeligste er personalsaker, men det er 
også mye å glede seg over. Vi har mange 
frivillige som jobber i kirka, og mange som er 
glade i kirka. Jeg gleder meg til å møte folk og 
forkynne budskapet, avslutter han.”

Vi takker for praten, ønsker Stig lykke 
til som biskop, og ser frem til Alta og 
Talvik menigheter får besøk av den nye 
biskopen.

Stig Lægdene
Ny biskop i Nord-Hålogaland

Stig Lægdene ble utnevnt til biskop i Nord-Hålogaland bispedømme 18.sept.  Da var 
han allerede biskopvikar, og hadde også jobba sammen med ex.biskop Olav Øygard 
i 8 år.  Jobben var altså ikke ukjent. 7.desember er det vigslingsgudstjeneste i Tromsø 
domkirke, ledet av preses biskop Olav Fykse Tveit, med Kong Harald og biskoper fra 
hele Norden tilstede.

Foto: Isabell Haug, Framtid i Nord
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Juleandakt 2025
Stig Lægdene, biskop i Nord-Hålogaland

Derfor er det mer enn før verdt å lete etter det 
som gir håp, noe varig, noe viktig, å finne 
fram til det som gir lys.

Jeg tror en nøkkel finnes i julas budskap.  Gud 
kommer ned i vår verden, Gud er til stede hos 
oss, Gud gjør seg sårbar, blir et barn og fødes 
der vi mennesker bor.

Den gangen i en stall, ved ei krybbe, for det 
var ikke plass for dem. Keiseren forlangte 
at alle skulle innskrives i manntall, få talt 
opp folket for å skattlegge og holde oversikt. 
Han var som diktatorer flest og brød seg 
ikke om noen var fattige eller gravide. Her, i 
denne tiden, på dette stedet, det som i dag er 
Vestbredden i Palestina, blir Guds sønn født. 
Og like etter sendes den lille familien på flukt 
– til Egypt. For kong Herodes er mistenksom 
og vil drepe alle guttebarn i området. 

Juleevangeliet forteller oss en dyp sannhet: 
Gud er til stede i vår verden, ikke minst i det 
lave, der det er tårer. Og det er dette som 
gjør juleevangeliet til et lys. Det feier ikke 
urettferdighet, vansker, problemer eller 
sorg under teppet, det er dypt realistisk 
på hvordan det står til på jorden, blant oss 
mennesker. Men i dette – på denne sårbare 
og urolige jorda, finnes Gud, finnes en større 
kraft enn vår, som vil være sammen med oss, 
som vil gå ved vår side, som er hos oss, som 
er kjærlighet og som peker ut over tiden.

Det er lyset fra juleevangeliet. Fra det sårbare, 
fra det laveste stiger Gud fram og forteller at 
vi hører til, og ber oss om å elske vår neste.

Men da må hjertes mjuknes, hjerter må åpnes.

I slutten av juleevangeliet står det at «Maria 
tok vare på alt som var sagt, og grunnet på 
det i sitt hjerte». Hun åpnet sitt hjerte.

Det er mitt budskap til dere og til meg selv 
denne jula:

Åpne ditt hjerte
Åpne deg for andre mennesker
Åpne deg for den som lider
Åpne deg for deg selv
Åpne deg for naturen, for dyrene og alt som 
lever
Åpne deg for underne i din hverdag, de 
gode tingene
Åpne deg for de du står nær
Åpne deg for det hellige, for Gud
Åpne deg for mysteriet
Ikke alltid og ikke hele tiden. Men åpne deg
La hjertet ditt mjukne. Gud er til stede i 
denne verden. Ta budskapet inn, ta Gud 
inn.
Ta verden inn. I hjertet.
Om du ikke klarer å åpne ditt hjerte, for det 
er ikke alltid vi klarer det, så husk at det store 
hjertet, Guds hjerte, er åpnet for deg, for 
ditt liv, din sorg, din glede og dine nederlag. 
Uansett. For vi tror at Gud er til stede, i våre 
liv, i verdens liv. Også i det laveste.

Ære være Gud i det laveste!

Ære være Gud i det laveste!

I denne advents- og juletida er det mye som gir grunn til fortvilelse. Bildene vi har sett fra Gaza 
de siste årene og krigen i Ukraina er fryktelige. I skrivende stund håper vi på fred på Gaza, men 
det er ytterst skjørt. Utviklingen i USA er foruroligende. Klimakrisen øker. Flere enn før er på 
flukt. Høye priser, ikke minst på bolig og mat, skaper bekymringer for mange her hjemme. Det 
er som menneskeheten har tatt to steg tilbake de siste årene.
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Gudni lehkos Ipmilii vuollegasas!

Dáid adveanta- ja juovlaáiggiin lea ollu mii 
sáhttá heađástuhttit. Govat, maid maŋimuš 
jagiin leat oaidnán sihke Gazas ja Ukrainas, 
leat issorasat.  Áiddo dál doaivut ráfi Gazai, 
muhto dat lea maid hui rašši. Ovdaneapmi 
USAs fuolástuhttá. Dálkkádatroassu laská. 
Eambosat báhtarit.  Alla hattit, erenoamážit 
viesso- ja borramušhattit fuolastuhttet 
máŋgasiid dáppe min riikkas. Lea dego 
olmmošsohkagoddi lea lávken guokte lávkki 
maŋos dain maŋimuš jagiin.

Danin lea, vel eambbo go ovdal, veara ohcat 
dan mii buktá doaivvu, juoga bistevaš, juoga 
dehálaš, gávdnat dan, mii addá čuovgasa. 

Mun jáhkán ahte čovdosa gávnnat Juovllaid 
Sánis. Ipmil boahtá vuolás min máilbmái, 
Ipmil lea dáppe min luhtte, Ipmil dahká iežas 
raššin, šaddá mánážin ja riegáda doppe gos 
mii olbmot ássat. 

Dalle stálljas, kruppás, go sutnuide ii lean 
idjasadji. Keaisár gáibidii ahte buohkat 
galge čálihuvvot olmmošlohkui, oažžut 
olmmošlogu vai sáhttá vearu bearrat ja fidnet 
bajilgova. Son lei dego eanáš diktáhtorat 
iige beroštan jos muhtin lei geafi dahje 
áhpeheapmi. Das, dan áiggis ja báikkis, 
doppe gos dál lea Palestina Oarjegáddi, 
riegáda Ipmila bárdni. Ja dasto maŋŋelis, 
vuolggahuvvo dat unna bearaš  báhtarussii 
– Egyptii. Go gonagas Herodes balaha ja áigu 
sorbmet buot guovllu gándamánážiid.  

Juovlaevaŋgelium muitala midjiide 
čiekŋalis duohtavuođa: Ipmil lea dáppe 
min máilmmis, eandalit vuollegas diliin, 
doppe gos leat gatnjalat. Ja dat dahká ge 
juovlaevangeliuma čuovgasin. Ii dat čiega 
vuoigatmeahttunvuođaid, váttisvuođaid, 
vuostegieđageavvamiid dahje morrašiid, das 
gal gávdno čiekŋalis duohtavuohta máilmmi 
dilis, olbmuid gaskavuođain. Muhto dás – 
dán rašes ráfehis máilmmis gávdno Ipmil, 
gávdno stuorát fápmu go mii, guhte háliida 
bissut ovttas minguin, ja vádjolit min guora, 
gii lea min luhtte, gii lea ráhkisvuohta ja 

čujuha áiggis viidát ovddosguvlui.  

Dat lea juovlaevangeliuma čuovgadas. 
Rašesvuođas, vuolimuččas, Ipmil badjána 
ja muitala ahte mii maid gullat mielde, ja 
gohčču min ráhkistit lagamuččamet. 

Muhto dalle ferte váibmu litnat, váibmu galgá 
rabastuvvot.

Juovlaevangeliuma loahpas čuožžu ahte 
Márjá vurkkodii buot mii celkojuvvui ja 
guorahalai dan váimmustis. Son rabai 
váimmus.

Dáid juovllaid lea dát mu sátni didjiide ja 
munnje alccesan:

Raba váimmut
Raba iežat earáide
Raba iežat sutnje gii gillá
Raba iežat dutnje alccesat
Raba iežat lundui, elliide ja buot dasa mii 
eallá
Raba iežat árgabeaivvi ipmašiidda, daid 
buori áššiide
Raba iežat lagaš olbmuide
Raba iežat bassivuhtii, Ipmilii
Raba iežat čiegusvuođaide
Ii fal álelassii  ja olles áiggi. Muhto raba 
iežat.
Divtte váimmu litnat. Ipmil lea dáppe dán 
máilmmis, Váldde sáni vuostái, čáhkke saji 
Ipmilii. Váldde máilmmi vuostái. Váibmui.
Jos it nagot rahpat váimmut, go eat mii álo 
dan nagot, de muitte ahte dat stuorra váibmu, 
Ipmila váibmu, lea dutnje rahppojuvvon, 
du eallimii, du morrašii, du illui ja du 
vuoittahallamiidda. Beroškeahttá. Go mii 
oskut ahte Ipmil lea dás, min eallimiin, 
máilmmi eallimis. Maiddái vuolimuččas.

Gudni lehkos Ipmilii vuollegasas!

Juovlarohkos 2025
Stig Lægdene, Davvi-Hålogalándda bismá
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Kunnia olkhoon Jumalalle matalimmassa. 

Tänä adventti- ja jouluaikana oon paljon 
assiita jokka anttaa pohjaa epätoivole. Kuvia 
jokka olema nähny Gazasta viimi vuosina 
ja Ukrainan sota oon kauheita. Kirjotuksen 
hetkelä met toivoma rauhaa Gazassa, mutta 
se toivo oon äärimäisen hauras. USAn kehitys 
oon huolestuttaava. Kliimakriisi kasvaa. 
Enämpi ihmisiä ko ennen oon paossa. 
Asumisen ja ruoan korkeat hinnat tuovat 
huolia monele täälä kotona. Se oon ko 
ihmiskunta olis ottanu kaksi askelta takaisin 
viime vuosina.

Siksi oon nyt enämpi ko ennen väärti ettiä 
jotaki mikä anttaa toivoa, jotaki, kestävää, 
jotaki tärkkeetä ja löyttää perile sinne joka 
anttaa valoa. 

Mie uskon ette avvain tähän löyttyy joulun 
sanomasta. Jumala tullee alas meän 
mailmhaan, Jumala oon meän yhtheyessä, 
Jumala tekkee ittensä haavoittuvaksi, tullee 
lapseksi ja synttyy sinne missä met ihmiset 
asuma. 

Sinä kertana tallissa, soimessa, ko mishään 
ei ollu paikkaa heile.  Keisari oli käskeny 
ette kaikin kirjoitethiin manttaalhiin, tämä 
meinaa ette ihmiset laskethiin niin ette 
heitä saatethiin verottaa ja pittää silmälä. 
Hän oli ko usseimmat diktaattorit, eikä 
hän välittänny jos joku oli köyhä eli oli 
lasta vasten. Täälä, tänä aikana, tässä 
paikassa, mikä oon nykypäivän länsiranta 
Palestiinassa, synttyy Jumalan poika. Ja 
heti sen jälkhiin häätyi pikkuperet lähteä 
pakhoon Egypthiin. Ko kuningas Herodes 
oli epäluuloinen ja halusi tappaa kaikki alan 
poikalapset. 

Joulun evankeeliumi kerttoo meile  syvän 
tottuuen: Jumala oon meän kans mailmassa, 
sieläki missä oon vaikeaa, sielä missä oon 
kyynelheitä. Ja se oon tämä, joka tekkee 
jouluevankeliumin valoksi. Se ei lakaise 
väärhyyksiä, vaikeuksia, probleemia tahi 
surua maton alle, se oon syvän realistinen 
siitä kunka mailmassa oon asiat ihmisten 

kesken.   Mutta täälä, tällä haavottuvaisela, 
levottomala maala, löyttyy Jumala, jolla oon 
suurempi voima ko meilä ja joka haluaa olla 
yhessä meän kans. Hän haluaa kulkkeet 
meän vieressä, hän oon meän tykönä ja hän 
oon rakkhaus ja hän oon ikuinen. 

Se oon evankeliumin valo. Haavottuvasta ja 
matalasta noussee Jumala esile ja muistelee 
ette met kuuluma yhtheen ja kehottaa meitä 
rakastamhaan lähimäistä.  

Mutta silloin häättyy syänten pehmetä, 
syänten avautua. 

Evankeliumin loppussa seissoo ette: «Maria 
otti vaarin kaikesta mikä oli sanottu ja 
hunteerasi niitä hänen syämessä”. Hän avasi 
oman syämen. 

Se oon minun sanoma teile ja mulle ittele 
tänä jouluna:  

Avvaa sinun syän 
Avva ittesi toisile ihmisille 
Avvaa ittesi niile jokka kärsii 
Avvaa ittesi ittele  
Avvaa ittesi luonole, elläimille ja kaikele 
jokka ellää 
Avvaa ittesi arkipäivän ihmeile, niile hyvile 
asioile 
Avvaa ittesi heile, jokka oon sinua lähelä 
Avvaa ittesi sille mikä oon pyhhää, 
Jumalalle 
Avvaa ittesi mysteerille 
Ei aina eikä koko aijan. Mutta avvaa ittesi 
Anna sinun syämen pehmetä. Jumala oon 
meän kans tässä mailmasa.  Ota tämä 
sanoma vasthaan, ota Jumala vasthaan. Ota 
mailma vasthaan. Syämessä. 
Jos sie et saata avata sinun syäntä, ko ei se 
ole aina ette met saatama sen, niin muista 
ette se suuri syän, Jumalan syän, oon auki 
sulle, sinun elämälle, sinun surule, sinun 
ilole ja sinun tappioile. Kaikesta huolimatta.  
Ko met uskoma ette Jumala oon meän kans, 
meän elämässä, mailman elämässä. Siinä 
matalimmassaki.  

Kunnia olkhoon Jumalalle matalimmassa!

Jouluharthaus 2025
Stig Lægdene, pispa Pohjais-Hålogalandissa
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I starten av 2025 kunngjorde Biskop Olav 
Øygard sin avskjed. Bispedømmerådet 

ønsket forslag til kandidater og nominering 
ble satt i gang. 

Den 18. september ble Stig Lægdene 
tilsatt som ny biskop for Nord-Hålogaland 
bispedømme og presentert i Tromsø 
Domkirke den 19. september i en høytidelig 
seremoni. I Talvik vikarierte Vebjørn Sagedal 
som sokneprest frem til innsettelsen av Emil 
Pleym, 4. mai. 

Helgen 27.-29. juni ble “Samiske 
Kirkedager 2025” arrangert i Alta. Utenfor 
Nordlyskatedralen var det boder med lokal 
mat og samiske håndverksprodukter og 
samisk design fra hele Sapmi. Gjennom 
helgen var det også program på Scandic 
hotell, kunstutstilling ute på torget, inne på 
kunstforeninga, på Alta bibliotek, Aurora 
kino og Alta museum. Samiske kirkedager 
arrangeres hvert 4. år og går på omgang 
mellom, Norge, Sverige og Finland. Enkelte 
deltakere som hadde vært med på dette 
arrangementet tidligere, mente at årets 
samiske kirkedager var et av de bedre de noen 
gang hadde deltatt på. 

I førjulsdagene i fjor møttes noen fra Alta 
og Talvik Menighetsråd til julekakebaking 
i lokalene til Kom Inn. Baksten ble dandert 
og pyntet i fine kurver. Ved loddtrekning ble 
heldige vinnere trukket ut og kurvene ble delt 
ut til glede for mottakerne. Rådsmedlemmene 
som sto for baksten, koste seg ved å kunne 
gjøre noe i fellesskap. En suksess som vi 
gjentar også i år. 

I fjor solgte vi endel julekuler med motiv av 
kirkene våre. Nytt for i år er en stor kalender 
for 2026 med bilde av Nordlyskatedralen. Den 
flotte kalenderen er i salg i Nordlyskatedralen 
og kan kanskje være en fin julegave til de som 
har alt.

Vi ønsker alle en riktig god jul og et godt 
nyttår!
Med hilsen 
Alta menighetsråd v/leder Anita Håkegård 
Pedersen og Talvik Menighetsråd v/leder 
Hilde Molund

Julekurvgjengen 2024. Foto: MB

Kateketens hjørne
Av Oddhild Klevberg, kateket

Samarbeid skole-kirke-barnehage har lang 
tradisjon i kirken. Samarbeidet har bestandig 
vært godt i våre menigheter. Vi opplever det 
aller mest i adventstida, da både barnehager 
og skoler kommer til kirken. Dette prioriteres 
høyt hos oss i ukene før jul.

Julebrev fra 
Alta og Talvik Menighetsråd
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Vi går mot jul. Atter en gang.

Mange bruker denne tida av året til å se 
tilbake. I Alta prosti ser vi tilbake på et travelt 
år med mange utfordringer, men også med 
talløse velsignelser. I bispedømmet vårt har vi 
tatt avskjed med Olav, og tatt imot Stig. Vi har 
vært gjennom et valgår og ute i verden har 
vi vært vitner til kriger og mye smerte. Det er 
ikke lite å se tilbake på.

Samtidig ser vi også fremover. Og det første vi 
ser er nettopp jula.

Om ikke alt for lenge får vi høre de samme, 
velkjente ordene fra Lukasevangeliet igjen – 
dem som de fleste sikkert har hørt så mange 
ganger at vi kan dem utenat.

Det kjente er ofte det trygge. Det ser vi i en 
urolig verden når mennesker søker seg tilbake 
til det de opplever som trygt, som kjent, som 
godt – som for eksempel kirka.

Samtidig, så bærer det kjente også på 
noen utfordringer. Som når for eksempel 
juleevangeliets ord og klangen av dem er 
så kjent, at det ordene egentlig ønsker å 
formidle, selve essensen, selve budskapet, 
blir borte i det alt for godt kjente.

De to første ukene i desember har vi 
julevandringer med barnehager. Dette har 
overtatt for de korte adventssamlingene vi 
har hatt for barnehagene i mange år. Barna 
inviteres til å vandre gjennom juleevangeliet. 
Alle får roller, enten det er Maria og Josef eller 
engler og gjetere. Barna lever seg fort inn i 
fortellingen. 

Siste uka før jul kommer skoleelevene til 
gudstjeneste. Da samarbeider vi med elever 
og lærere om bidrag til deres gudstjeneste. 
Skolene har ulike tradisjoner, blant annet 
klasser som synger, bilder/illustrasjoner 
eller egenskrevne bønner/ønsker. De 
er på den måten med å skape sin egen 
gudstjenesteopplevelse.

Vi ønsker barnehage- og skolebarn 
velkommen til kirken.

Litt som når vi sitter på flyet og hører 
sikkerhetsinstruksjonene for n-te gang. Vi har 
hørt dem så mange ganger før at vi kanskje 
ikke følger like godt med lengre. Men hvor var 
det nå denne vesten var egentlig? Og det med 
nødutgangene?

Når du i år hører de velkjente ordene «Det 
skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra 
keiser Augustus…», så prøv å lytte til dem 
som om du aldri har hørt dem før. Gi deg selv 
muligheten til å bli forundra på nytt av ei 
fortelling som påstår det ufattelige: nemlig at 
Gud ble menneske, et lite barn.

Det flotte med troen er at vi ikke bare ser 
tilbake på det som skjedde i Betlehem 
for omtrent 2000 år siden som en ren 
historisk hendelse. Troen lar oss forstå at 
julehendelsen finner sted i våre liv. At Gud 
kommer til oss. At han er her nå. Og i år 
inviteres vi på nytt til å se vår frelser i øynene, 
og forstå at han kom for vår skyld.

Ha en velsignet julehøytid! Guds fred!

Prostens hjørne
Av Daniel Brändle, fungerende prost og sogneprest i Alta
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Alta og Talvik menigheter har fire dåpskjoler til gratis utlån. To av disse er laget spesielt 
til formålet etter utfordring fra menighetsrådene i 2020. Etter dette har menigheten fått to 
dåpskjoler til. 

Dåpskjoler er ofte et familieklenodium som går på rundgang i 
storfamilien, men slik er det ikke for alle. Derfor er vi veldig glad for 
å ha disse flotte dåpskjolene til utlån, alle kjolene har sin historie 
og er i ulike størrelser, så her finnes valgmuligheter. Dåpskjolene 
oppbevares og kan ses i Nordlyskatedralen, om noen har ønske om å 
låne, er det bare å kontakte kirkekontoret. 

Dåpskjoler til utlån
Av Tone Skoglund

Tro, håp og kjærlighet

Gjenbrukskjolen
Denne dåpskjolen er laget av Gunn H. Strand og gitt til menigheten i 
2020. 

Gunn liker å gjenbruke, og lette gjennom skap og skuffer etter mulige 
tekstiler til en dåpskjole. Og hun fant litt av hvert, blant annet et par 
fine gamle bluser og vakre gamle blonder. 

”Alt er fra før, av stoffer, blonder og knapper. Æ e en Askeladd som 
samler på alt. I hver blondebit ligger en historie, det gjør godt å tenke 
på. Gleden av å se at det kan bli noe nytt av gammelt, er en vakker 
tanke. Det har fulgt meg hele livet”, forteller Gunn. Det har blitt en fin 
og tander kjole. Gunn håper den likevel kan vare i mange år. 

Denne dåpskjolen, sydd av Tone Skoglund ble også gitt til 
kirke 2020. 

Dåpskjolen er satt sammen av bruksfunn og stoffer fra 
syskuffa; litt råsilke, en fin bluse og litt fra en brudekjole. 
Utfordringen har vært å finne kombinasjoner av stoffer som 
blir vakre sammen, og kan holdes pene over tid. Dåpskjolen 
er laget etter et mønster brukt i egen familie, en relativt 
enkelt formet kjole med en vest over. 

På vesten har jeg brukt kjente kristne symboler for tro, håp 
og kjærlighet, velbrukt i språk og folkekultur, utformet som 
kors, anker og hjerte. Det refererer til et bibelord: ”Så blir de 
da stående disse tre, tro, håp og kjærlighet. Størst blant dem er kjærligheten”. En sentral del av 
barnetroa og trosinnholdet. Jeg syns det er fint og viktig å knytte symbolene til dåpshandlingen.  
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Alta Menighet er glad for å kunne låne ut dåpskjolene, om noen ønsker å 
døpe barnet sitt men ikke har egen dåpskjole liggende klar. Felles for alle 
fire dåpskjolene er at dåpsfamilien selv kan velge bånd eller annen pynt. 
Hver kjole har sin vaskeanvisning og leveres ren tilbake (ikke strøket).

Blondekjole

Musselin

Denne dåpskjolen kom som gave til kirka fra 
Gunn Rigmor Jungårds dødsbo i 2020. 

Kanskje ble den kjøpt til sønnens dåp, men 
en annen dåpskjole ble brukt da dåpsdagen 
kom. Denne er laget av et lett, vakkert 
blondestoff. Gunn Rigmor likte å hjelpe og 
dele, så familien bestemte seg for å gi denne 
til kirka, så andre kan få glede av den. Hun 
hadde nok syntes det var ekstra flott om den 
ble brukt i gamle Alta kirke, som hun var 
svært glad i! 

Den siste dåpskjolen har 50-årsjubileum 
i år. Den ble laget av Inger Liv Ryan til 
eldstesønnens dåp. «Barnet» har akkurat 
blitt 50 år. Dåpskjolen er enkel og vakker, 
laget av musselin og bomullsstoff. Også i 
denne familien fins det flere dåpskjoler. Inger 
Liv, som tidligere har gitt bort brudekjolen 
sin, (deler av den finnes i dåpskjolen Tone 
har laget) syntes det var fint å kunne gi 
dåpskjolen også til kirka. Nå kan komme til 
nytte igjen, om noen trenger å låne. 
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På kirketorget
Jan Johansen fra Skoganvarre besøkte oss 
i september og fortalte fra sine 9 år som 
internatbarn i Lakselv. Han leste også dikt 
skrevet av andre barn fra internatet. Sterk kost! 
Foto: Altaposten 

Jan er også filmskaper og kom tilbake i november 
for å vise dokumentaren «Hakekorset over 
Skoganvarre».

Den flotte duoen 
Camilla og Benedicte 
sørget for vakker 
kunst og poesi på 
kirketorget siste 
torsdagen i oktober. 

Knut Klevstad var innom i oktober og fortalte 
om historien til Alma Halse for en fullsatt og 
engasjert ”menighetssal”. Foto: Altaposten

Har du lyst å koke kaffe og steike 
vafler av og til, på vårt koselige 
torsdagskirketorg? 
Om du har lyst for en periode, vil du få god 
opplæring av våre flotte frivillige som er fast 
på kirketorget. Som frivillig på kirketorget på 
torsdagene er man er to og tre sammen om 
oppgavene, så du vil aldri være aleine og det er 
alltid noen å spørre, og å le sammen med. Det 
skal være hyggelig og trivelig å være frivillig. 
Det er god tid for å sitte ned også, lytte til «tema 
for dagen» og synge med på allsang om man 
ønsker det. Du er hjertelig velkommen til å ta 
kontakt med kirkekontoret, kom gjerne innom 
for en prat og vi kan vise deg litt rundt! 

Strikk en lapp og vær med på 
”nordlyslappeteppe”!
Garn og pinner finner du i ei korg på 
kirketorget. Det ferdige teppet loddes ut. 
Lyst å være med å montere teppet? 

Ikke nøl med å ta kontakt med 	
Tone Skoglund eller kirkekontoret.
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Jeg vil i dag gjerne fortelle om 
en overraskende og veldig god 

opplevelse, og jeg vil takke alle som 
var til stede. Det var en torsdag i juni 
ved den ukentlige kaffestunden i 
kirkekaféen i Nordlyskatedralen. 

På forhånd, hadde jeg blitt invitert 
av en venn å besøke kirketorget og 
torsdagskaféen, til kaffe og vaffel og 
kanskje et lite foredrag, en fortelling, et 
dikt eller allsang.  

En vakker dag kom jeg endelig… til en 
berikende stund, som føltes som en 
«nært følende» gave, slike man ikke får 
oppleve hver dag. 

Jeg åpnet døren, og der var det med det 
samme en hyggelig smilende hjelper. 
Han løftet rullatoren over dørterskelen. 
Jeg sto midt i inngangspartiet, og så 
slik man gjør, til høyre og venstre 
for a orientere meg, mens hjelperen 
informerte meg med lav stemme om 
hvor kafeen var, toalettene og om 
programmet for denne torsdagen, 
denne torsdagen var det foredrag om 
gruvedriften i Kåfjord. 

Jeg pustet rolig, dypt og 
lyttet, og fikk så kontakt 
med en annen hjelper, 
en som snakket med 
snille øyne og virket å ha 
all verdens tid. «Bli med 
meg, sa hun, sa hjelper 
jeg deg og finne en passende 
plass, der du kan ha rullatoren med deg 
og hvorfra du kan høre og se, sa henter 
jeg kaffe og en vaffel til deg.»

Jeg settet meg og så meg rundt og møtte 
flere smilende fjes og kjente kanskje 
også igjen noen, jeg var ikke fremmed 
lenger. Etter dette første møtet har jeg 
vært tilbake flere ganger og kunne 
oppleve den samme gleden og kunne 
kanskje også selv bidra litt til den gode 
stemningen. 

Vinterhalvåret tilbringer jeg i Tyskland 
hos min datter. På gjensyn til sommeren!

Med vennlig hilsen Doris Conrad

Hei kjære lesere av 
Menighetsbladet! 

Kommer på Kirketorget
•	 Samtaleakutten v/ Tor Vidar Valstad
•	 Erik Irgens, forteller om prosjekt ift. 

barn
•	 Alma Helse sentret og Møteplassen 

Betaina v/May Lena B. Olsen og Katrine 
Eriksen. 

•	 Fire flotte dåpskjoler til gratis utlån. Fra 
menigheten til menigheten. Se s. 8 og 9

•	 Grete S. Rugland regionleder for KNS 
Veiledningssenter, for pårørende i 
Midt Norge og Nord Norge kommer 
4.desember

På kirketorget har de frivillige 
laget omkring 250 liter 
vaffelrøre i år. 

Til sammenlikning går det med 
ca 6000 liter vaffelrøre i sjømannskirken på 
Gran Canaria, på et år. 

•	 Gunn Tove 
Thomassen forteller 
om den fantastiske 
friluftsgruppa i Alta, 
en kjærkommen 
aktivitet og 
høydepunkt 
for de med 
funksjonsnedsettelser.
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Fra arkivet
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Stort og smått
Ønsker du billetter til Alta Demenskor sin 
julekonsert 1. desember kl 18.30? Ta kontakt med 
nestleder i demenskoret Grete Alise Nilima Monsen, 
hun har noen ekstra billetter til konserten. 
Førstemann til mølla!

Alta appen

APPTIPS

Mange nybakte mødre og fedre kommer på babysang i 
Nordlyskatedralen, torsdager 11.00-13.00. 

På grunn av stor etterspørsel har vi utvidet med 
«babytreff» (småbarnstreff) på mandager kl. 11.00-
13.00 også på Kom.inn!, som er prøveprosjekt. Vi på 
kirkekontoret låser opp til de første som kommer og 
foreldre lager seg ei fin stund sammen med barna. 
Babytreff mandager har blitt et koselig treffpunkt for 
mange småbarnsforelder 

LES MENIGHETSBLADET PÅ ALTAPOSTEN.NO

Alle bekker renner ut i havet
Overført: selv den minste lille økning/tilvekst 
er med å bidra til et stort resultat; alle monner 
drar. Et  ordtak med bakgrunn i Predikantens ( 
nå Forkynneren) bok 1. 7: »Alle bekker renner 
ut i havet, men havet blir ikke fullt. Til det 
stedet som bekkene går, dit går de alltid igjen». 
Alt har sin tid: 
Hver enkelt ting må gjøres på (sitt) bestemte 
tidspunkt. Fra Predikantens bok 3. 1: «Alt 
har sin tid, og en tid er der satt for hvert 
foretagende under himmelen». (1930). 
Ordtaket finnes også i varianten det er en tid 
for alt. 

Alt kommer/vil komme for en dag: 
Bli synlig; bli åpenbart. Er antagelig avledet 
fra Matteus evangelium 10. 26: «Frykt da ikke 
for dem! For ingen ting er tildekket som ikke 
skal bli åpenbaret, og intet skjult som ikke skal 
bli kjent» 

Fra Stig Thomas Bergmanns 
(fra Talvik) bok: 			
Hele sulamitten

Bibelske ord og uttrykk
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Takk for en fin periode i vakre Alta, hvor jeg 
har fått fungere som prest. Takknemlig for å 
ha blitt tatt så godt imot av stab, frivillige og 
menigheten. Jeg er nå tilbake i Molde hvor jeg 
arbeider som sykehusprest.   
Hilsen Håvard Ervik                   

På kirkekaffen søndag 12. oktober ble 
Svanhild Grimstads 90 årsdag markert 
med taler, dikt, kaker og vakker sang fra 
Alta Mottettkor. Hovedpersonen visste 
ikke noe om feiringen. 
På bilde: Svanhild sammen med nestleder 
i Alta menighetsråd Oddveig Hammari.

Når du besøker Nordlyskatedralen, blir du 
tatt vel imot av våre flotte turistverter. 

Alta og Nordlyskatedralen har fått ei stor 
stjerne ute i verden og har blitt et svært 
attraktivt reisemål, mye takket være gode 
anmeldelser fra turistene. De opplever å få 
noe helt unikt her hos oss! Tilbakemeldingene 
fra cruiseoperatørene er at de opplever 
Boreal Adventure og Nordlyskatedralen som 
gode samarbeidspartnere. Ved utgangen av 
året vil vi ha hatt ca 50 000 turister innom i 
Nordlyskatedralen.  

NB: Det er gratis for alle bosatte i Alta 
kommune å besøke kirkerommet og 
Nordlysattraksjon (film og utstilling) i 
underetasjen.

I en KANU-gudstjeneste i 
oktober ble Lisbeth Sollunn 
tildelt Erik Grimsgaards 
stipend på kr.15.000,- for 
tjenestefullt arbeid blant 
utviklingshemmede i Nord-
Norge. 	

Kantor Kelemen Màtis var i Ungarn i mai og 
hadde eksamenskonsert i symfoniorkester-
direksjon. 

Gratulerer så mye med vel gjennomført 
og bestått!
Ta kontakt med Kelemen om du vil være med i 
kirkekoret. 
De har øvelse hver tirsdag kl. 18.30-21.00

Vi gratulerer!

Turistverter
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GUDSTJENESTELISTE

ALTA SOKN

Nordlyskatedralen alta 
kirke
Søndag 7. desember
kl. 11.00
Søndag 14. desember
kl. 11.00
Søndag 21. desember
kl. 11.00
Onsdag 24. desember
Julaften
kl. 13.00, 14.30 og 16.00
Torsdag 25. desember
kl.11.00
Søndag 4. januar
kl. 11.00
Søndag 11. januar
kl. 11.00
Søndag 18. januar
kl. 11.00
Søndag 25. januar
kl.11.00
Søndag 1. februar
kl. 11.00
Søndag 1. februar
Lysmesse
kl.18.00
Søndag 8. februar
kl. 11.00
Søndag 15. februar
kl. 11.00
Søndag 22. februar
kl. 11.00
Søndag 1. mars
kl. 11.00
Søndag 8. mars
kl. 11.00
Søndag 15. mars
kl. 11.00
Søndag 22. mars
kl. 11.00
Tirsdag 24. mars
Nødhjelpsgudstjeneste
kl. 17.00

Søndag 29. mars
kl. 11.00
Torsdag 2. april
kl. 19.00
Fredag 3. april
kl. 11.00
Lørdag 4. april
kl. 23.00
Søndag 5. april
kl. 11.00
Søndag 12. april
kl. 11.00

Alta kirke
Onsdag 24. desember
Julaften
kl. 12.00
Onsdag 31. desember
kl. 23.00
Onsdag 18. februar
kl. 19.00

Elvebakken kirke
Søndag 14. desember
kl. 11.00
Onsdag 24. desember
Julaften
kl. 15.00
Torsdag 25. desember
kl. 11.00
Torsdag 1. januar
kl. 11.00
Søndag 18. januar
kl. 11.00
Søndag 1. februar
kl. 11.00
Søndag 1. mars
kl. 11.00
Søndag 15. mars
kl. 11.00

Tirsdag 24. mars
Nødhjelpsgudstjeneste
kl. 17.00
Torsdag 2. april
kl. 11.00
Torsdag 5. april
kl. 11.00

Gargia fjellstue
Fredag 3. april
Friluftsgudstjeneste
kl. 12.00

Joatka fjellstue
Søndag 22. mars
kl. 12.00

Kåfjord kirke
Onsdag 17. desember
Skolegudstjeneste
kl. 12.45
Onsdag 24. desember
Julaften
kl. 14.00
Fredag 26. desember
kl. 11.00
Søndag 15. februar
kl.14.00
Søndag 15. mars
kl. 11.00 
Mandag 6. april
kl. 11.00

Rafsbotn kapell
Onsdag 24. desember
Julaften
kl. 12.00
Søndag 22. februar
kl. 11.00
Torsdag 2. april
kl. 16.00
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Sarves (Nipivann)
Lørdag 4. april
kl. 12.00

GUDSTJENESTELISTE

TALVIK SOKN

Talvik kirke
Søndag 7. desember
kl. 17.00
Fredag 19. desember
Skolegudstjeneste
kl. 08.45
Onsdag 24. desember
kl. 16.00
Søndag 25. januar
kl. 11.00
Søndag 22. februar
kl. 11.00
Søndag 29. mars (Tyristua)
kl. 11.00

Komagfjord kirke 
Fredag 26. desember
kl. 18.00

Søndag 8. februar
kl. 11.00
Torsdag 2. april
kl. 18.00

Langfjord kirke 
Torsdag 25. desember
kl. 11.00

Søndag 8. mars
kl. 11.00
Torsdag 5. april
kl. 15.00

Leirbotn kirke
Fredag 12. desember
Konsert
kl. 19.00
Mandag 15. desember
Skolegudstjeneste
kl. 12.00
Onsdag 24. desember
kl. 14.00
Søndag 15. februar
kl. 11.00 
Søndag 1. mars
kl. 11.00
Torsdag 2. april
Kvandalsvann (Kviby)
kl. 12.00

Storekorsnes kapell
Søndag 7. desember
kl. 11.00
Søndag 15. mars
kl. 15.00

Rognsund kirke
Ingen gudstjenester i 
kommende periode

Kildesortering på gravplassene
Tekst og bilde: Gunnar Tangvik

Være flinke til å følge opp sorteringen, det gir en god 
miljøgevinst. 

•	 Glass- og metall-avfall i egen dunk

•	 Elektrisk avfall i egen dunk (f.eks. gravlykter og 
juledekorasjoner m/LED-lys)

•	 Batterier i egen kasse

NB: Husk å ta ut batteriene før LED-lys og annet EL-avfall 
kastes. Batterier kan forårsake brann på avfallsanlegget.
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Bilde: Tommy Karlsen

Bilde: Kine

Bilde: Kine

Når siste båt har gått før jul, og julestresset 
har lagt seg, samles vi igjen i tradisjon 

tro.

Hakkstabben og Altneset bygdelag inviterer 
til en stemningsfull kveld med lesing av 
juleevangeliet, julegrøt, gløgg og sang i kirka.

Tradisjonen startet for flere år siden 
på oppfordring fra daværende leder i 
menighetsrådet, Randi Karlstrøm.

Hun utfordret menighetsmedlemmene til å 
bruke kirka mer – også uten prest.

Merete Bergly tok henne på ordet, og sammen 
med bygdelaget ble denne fine tradisjonen 
født.

Vi har fortsatt verken prest eller organist, 
men stort sett hele bygda finner veien til kirka 
denne kvelden.

Sammen synger vi julesanger, deler tanker 
og refleksjoner – og skaper en rolig og varm 
stund i lag.

Vi håper du også vil dele denne tradisjonen 
med oss.

I år møtes vi i Rognsund kirke, lillejulaften 
klokken 20.00.

Vel møtt til et julemagisk møte!

Vår juletradisjon i Rognsund
Tekst: Kine Elise Bergly, kirketjener i Rognsund kirke
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Lesepulten i Langfjord kirke ble for mange 
år siden laget av Viktor Karlstrøm. Viktor 

laget den nett og fin i lyst treverk med 
mattlakkert overflate. Det lyse treverket 
skilte seg imidlertid ut fra fargen på det 
øvrige interiøret, som er mørkt. Men å tenke 
på maling eller beising for å få lesepulten 
litt mer matchende i farge, var utenkelig – 
det ville være et for drastisk skritt. Viktors 
utførelse var viktig å beholde.

Alterduken ga inspirasjon til hvordan man 
kunne få lesepulten litt mer i samme stil 
som det øvrige - få den til å føye seg mer inn 
i helheten på en måte. Duken på alteret har 
hardangerbroderi bl.a. rundt kantene, som er 
godt synlig. 

Lesepultens fremside kunne bekledes med 
et stykke tekstil som i utførelse lignet på 
eller matchet alterduken! Marit Gundersen 
hadde ideen. Og hun hadde også det 
perfekte, broderte tekstilstykket - en 
vakker, hvit linløper som passet akkurat 
i størrelse til formålet. Og Marit donerte 
løperen. Ikke nok med det, hun dro også 

til Kilden i Alta og anskaffet et perfekte 
beslag for å spenne duken opp på fronten av 
lesepulten. Løsningen var enkel, men pen 
og virkningsfull. Bare legg merke til «den 
nye» lesepulten når du er i kirka på Sopnes i 
Langfjord neste gang. 

Stor takk til Marit!

Lesepulten i Langfjord kirke har fått nytt uttrykk
Tekst og bilde: Randi Emaus (Langfjords bygdeblad «Bubbel’n»)
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Støtt utgivelsen av Menighetsbladet
Menighetsbladet distribueres med Posten Norge til alle 
9201 husstander i Alta sokn og Talvik sokn. Meld ifra til 

kirkekontoret dersom du eller noen du kjenner ikke mottar 
menighetsbladet i postkassen, så følger vi det opp.   

Vi håper du finner bladet interessant og nyttig, og kom gjerne 
med innspill til menighetsbladkomiteen.  

Det er betydelige kostnader knyttet til produksjon og 
distribusjon av menighetsbladet, så vi er veldig takknemlige 

for alle bidrag til menighetsbladet.  

Vil du støtte menighetsbladet, merker du overførselen med  
«Gave til menighetsbladet»  

Vipps 111071 
Kontonummer 4901.23.15057 
Mange bekker små – På forhånd, tusen takk!❤

Vil du annonsere i 
Menighetsbladet?

1/14 side	 kr. 2.400,- pr. år

1/7 side	 kr. 4.200,- pr. år

1/4 side	 kr. 5.000,- pr. år

1/3 side	 kr. 6.000,- pr. år

Ta kontakt med kirkekontoret 
dersom din bedrift ønsker 

bedriftsannonse!

Alta og Talvik

MENIGHETSBLAD



ALTA SOKN

Døpte

31.08.2025
Ronja Stellander Strifeldt 
Sander Roxrud

07.09.2025
Phillip André Nygård Rønquist 
Gabriel Andersen Kjeldsberg 
Mira Louise Solem Pajaro 
Luke Celius Vonheim

14.09.2025
Othelie Strifeldt Masvik 
Ludvig Jonas Simonsen 
Andreas Eriksen 
Kaisa Anita Varsi Jensen 
Jørgen-Johannes Thomassen 
Rødberg

21.09.2025
Ask Tobias Samane

28.09.2025
Milla Elise Moland 
Mikkel Andreas Opgård-Utsi 
Tiril Thomassen 
Sofia Strøm 
Even André Lillevik Andreassen 
Aksel Luitjes Abelsen 
Henrik Sæle Romsdal

05.10.2025
Gabriel Eriksen Bruer 
Milea Rønneberg Mikalsen 
Mathias Grindvik-Thomassen 
Odin Josefsen Aune

12.10.2025
Kaja Suhr 
Sebastian Teigen 
Hauk-André Sørnes Rolstad 
Kristian Sørlie Johansen 
Julian Arne Hestvik

19.10.2025
Illum Arvid Larsen

Vigde

30.08.2025
Ingeborg Arnesen og 		
Stein Ørjan Sætermo

05.09.2025
Eva Kristin Hanssen og 	
Glenn Nikolai Johansen

06.09.2025
Sarah Hoaas og 			 
Emil Suhr Johansen 
Maj-Lis Tangen og 	
Samuel Sjøstedt 
Tonje Bohr Iversen og 	
Ørjan Digre 

13.09.2025
Thea Mannsverk Johnsen og 
Elias Wold Melo 
Therese Hætta og 		
Mads Normann Andersen

20.09.2025
Emilie Knutsen Suhr og 	
Thomas Leander Tobiassen

27.09.2025
Sofie Johansen og 	
Christoffer Grøtte Flåtten

11.10.2025
Kristina Bertheussen og 		
Rolf Einar Mathisen

Døde

21.08.2025
Mats-Asko Johansen Lantto, 
f.1996

25.08.2025
Åse Nilsen, f.1950

27.08.2025	
Frode Wirkola, f.1973 
Ida Heitmann, f.1942

31.08.2025
Kirsten Ballo Sandvik, f.1946
02.09.2025
Sven Erik Berg, f.1958 

Reidun Leinan. F.1949 
 
11.09.2025
Stian Isaksen, f.1976 
 
13.09.2025
Alf Andreassen, f.1957

14.09.2025
Einar Harry Dahlen, f.1954

15.09.2025
Paul Edvard Paulsen, f.1932

17.09.2025
Nils Lennart Nilsen, f.1945

18.09.2025
Lilly Halvorsen, f.1930

22.09.2025
Arnulf Henriksen, f.1940

25.09.2025
Else Marie Pedersen, f.1939

26.09.2025
Anna Marie Eriksen, f.1944

30.09.2025
Gunn Inger Strøm, f.1943

01.10.2025
Knut Torgeir Johnsen, f.1947

02.10.2025
Torbjørn Bongo, f.1971 
Oddvar Uglebakken, f.1962

09.10.2025
Annie Bull, f.1933 
Judith Eline Majala, f.1965

13.10.2025
Valentina Andrejevna 
Torsunova, f.1933

Slekters gang
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TALVIK SOKN

Døpte

31.08.2025
Frøya Johansen-Todal

21.09.2025
Noa Kristensen

Døde

05.10.2025
Harald Dahn, f. 1940

Vi har pynta med julelys i ” alle tider”. Før 
ble de støpt av talg etter høstslaktingen 
på gårdene, de fineste ble lagt til side til 
høytidene. Etterhvert kom kjøpelys, elektriske 
juletrelys, lyslenker i alle farger, som 
myriader av himmellys  til glede i mørketid 
og juledager. Lyset er et gammelt symbol på 
Jesus - det evige lys, lux eterna.

Stjerner lyser også opp i mørket, mentalt og 
fysisk. I vår tradisjon er adventsstjerna, som 
vi oftest henger i et vindu i adventstida, til 

minne om Betlehemsstjerna. Den viste de 
tre vise menn retningen fram til stallen på 
Betlehemsmarkene der de fant det nyfødte 
Jesusbarnet.

Engel kommer av det greske ordet angelos 
og betyr sendebud. Vi møter dem i mange 
bibelfortellinger, de kan ha ulike oppgaver, 
jage bort det vonde, skape trygghet, advare 
om fare og fortelle godt nytt. Julas engler 
fortalte om barnet som var født, sauegjeterne 
ute i nattemørket så og hørte  ”himmelsk 
hærskare” av lys og sang over Betlehem. Vi 
pynter med engler, og kaller gode hjelpere for 
”en engel”

Symboler i juletida
Tekst: Tone Skoglund

Engler

Stjerner

Lyset

Trenger du noen å snakke med?
Prester, diakoner og andre kirkelige ansatte har taushetsplikt, og vi ber deg ta 
kontakt om du trenger noen å snakke med. Du kan ta direkte kontakt med den du 
ønsker, eller du kan henvende deg til kirkekontoret på tlf. 465 06 772, så formidler vi 
kontakt for deg.
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AMFI Alta

LAST NED APPEN
Min Shopping
FÅ TILBUD, NYHETER  OG AKTIVITETER
RETT I LOMMA. DU FINNER OGSÅ 
DINE MEDLEMSTILBUD I APPEN!

Scan QR-koden 
og last ned appen

Vil du annonsere i 
Menighetsbladet?

Ta kontakt med kirkekontoret 
dersom din bedrift ønsker 

bedriftsannonse!
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Skaff deg et
abonnement!

Livet er lokalt!Livet er lokalt!
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Kirkevertene møter opp kl.10.00 og ordner 
salmebøker og tegneark til barna.                                                                                                                         

De ønsker velkommen til de som kommer til 
gudstjenesten og deler ut salmebøker, samt at 
de viser dåpsfamiliene hvor dåpssakristiet er.

Etter gudstjenesten rydder de salmebøker i 
kirkerommet og er ferdig til ca. kl 12:30/13:00.

Kirkekaffevertene møter kl10:30

De gjør klart til kirkekaffe i menighetssalen 
og setter frem kopper og tallerkener. De koker 
kaffe/ te og blander saft. De som vil kan ta med 
kake eller så sette man fram kjeks.

De tenner lysene på bordene i menighetssalen.  

Etter kirkekaffen rydder de kjøkkenet, og er 
ferdig ca kl. 14:00.

Vi trenger kirkeverter og kirkekaffeverter til 
gudstjenestene i Nordlyskatedralen
Tekst og bilde: Egil Klevberg

Lyst å være 
kirkevert 
eller 
kirkekaffevert? 
Ta kontakt med kirkekontoret eller med meg.  

Egil Klevberg

Tlf  47811116

Mail:  Egil.klevberg1951@ gmail.com

Tone og Randi
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ansatte
Prost.............................. Øyvind Oksavik.................................oyvind@alta.kirken.no.......... 934 12 337
Prester........................... Daniel Brändle, sokneprest i Alta........daniel@alta.kirken.no........... 994 79 727
...................................... Emil Pleym, sokneprest i Talvik...........emil@alta.kirken.no............. 477 00 641
...................................... Vebjørn Sagedal, kapellan.................vebjorn@alta.kirken.no......... 958 28 354
Kateket........................... Oddhild Klevberg..............................oddhild@alta.kirken.no........ 478 11 059
Menighetspedagoger...... Eirin Sørhus......................................eirin@alta.kirken.no............. 938 04 058
...................................... Oda Helene Evjen..............................oda@alta.kirken.no.............. 938 24 815
Diakoniarbeider.............. Hanne Marie Teigen Hansen...............hannemarie@alta.kirken.no.. 984 46 049
Diakon........................... Magnhild Nerheim Monsen................magnhild@alta.kirken.no...... 478 79 914
Kantorer......................... Irina Girunyan...................................irina@alta.kirken.no............. 982 30 829
...................................... Kelemen Mátis..................................kelemen@alta.kirken.no....... 950 91 826
Renholdere..................... Nusara Sutlawadee
...................................... Linda Isaksen
...................................... Lill Bente Thomassen
Kirkeverge...................... Inger Elisabeth Haug.........................inger@alta.kirken.no............ 957 81 458
Gravplasskonsulent......... Gunnar Tangvik.................................gunnar@alta.kirken.no......... 951 84 310
Driftsleder...................... Bernt Bakkehaug...............................bernt@alta.kirken.no............ 975 09 737
Kontorsekretær............... Renate Christoffersen Sterner.............renate@alta.kirken.no.......... 465 06 772
Menighetssekretær......... Marit Barbo.......................................marit@alta.kirken.no............ 411 99 062

KIRKETJENERE:
Komagfjord kirke: Bernt-Erling Thomassen
Talvik kirke: Marit Helen Jensen
Leirbotn kirke: Yazmin Guadarrama Lagunas   
Rafsbotn kapell: Eila Pettersen 
Rognsund kirke: Kine Elise Bergly
Storekorsnes kapell: Marta Mikkelsen
Langfjord kirke: Randi Karlstrøm

Leder av Alta menighetsråd
Anita Håkegård Pedersen............... 957 30 064
Leder av Talvik menighetsråd
Hilde Merethe Engø Molund........... 997 10 973
Leder av Alta kirkelige fellesråd
Bjarne Sætrum.............................. 915 75 524

KIRKETJENERVIKARER:
Egil Klevberg
Gerd Olsen
Anja Driveklepp
Orest Zaiads
Ole Einar Wisløff
Pernille Alteren Darum

Alta menighet
Konto: 4901.23.65666
Vipps: 110554

Talvik menighet
Konto: 4965.60.05083
Vipps: 107174 

Nordlyskatedralen
Gavekonto: 4901.56.52984
Vipps: 110555

Alta og Talvik Menighetsblad
Konto: 4901.23.15057
Vipps: 111071

KIRKEKONTORET:
Markedsgata 30, 9510 Alta
Postboks 1172, 9504 Alta

Telefon:	 78 44 42 70. 
Kontortid:	 Mandag-fredag kl. 09.00-15.00
	 Tirsdag kl. 10.00-15.00
E-post:	 kirken@alta.kirken.no
Facebook:	 Alta og Talvik menigheter 
	 Northern Lights Cathedral-Nordlyska-

tedralen Alta kirke
	 www.kirken.no/alta
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Høsttakkefest 
med beredte speidere
21. september var det høsttakkegudstjeneste 
i Nordlyskatedralen og feiringen ble godt 
hjulpet av en speidergruppe med 3. og 
4.-klassinger. De hadde vært invitert på 
mandagen i den samme uken. Barna fikk da 
bli godt kjent med kirkerommet, i tillegg til å 
være med på å forberede selve gudstjenesten. 

Søndag bar disse forberedelsene frukter helt 
fra start av. Speiderne hadde øvd på å gå i 
prosesjon, der alle sammen fikk bære inn noe 
av årets grøde, som menigheten hadde bidratt 
med. Det var blant annet tyttebær, multer, 
ryper, poteter, gulrøtter, epler og neper som 
ble plassert på et bord foran alteret. 

Speiderne var også synlige under dåpen, 
da flere skulle hjelpe til med klut og 
dåpslys. Underveis i gudstjenesten var det 
bønnevandring, der en stasjon var utformet 
av speiderne. Barna hadde lagd lapper med 
«Takk», som skulle henges opp på et takketre. 
I tillegg hadde det i løpet av mandagen blitt 
utformet to bønner, som ble lest opp av to 
speidere på søndagen. 

Takk for en flott høsttakkefest og for 
deltakelsen!

irkelig Undervisning og LæringKUL!

En onsdag i måneden møtes vi til 
småbarnssang og LEGO-klubb kl. 16:30 i 
Nordlyskatedralen. Småbarnssang ledes av 
kantor Kelemen og menighetspedagog Oda 
inne i kirkerommet – og det er for alle barn 
i barnehagealder. Samtidig er det LEGO-
klubb for barn som går i 1.-4. klasse nede i 
kjelleren. Etterpå spiser vi Onsdagsmiddag i 
menighetssalen fra kl. 17:00.  

Småbarnssang 
og LEGO-klubb
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irkelig Undervisning og Læring

8. oktober var Nordlyskatedralen full av 26 
«sprell levende» 5-åringer med sine foresatte. 
Hvert år inviterer vi hvert årskull til et treff 
i kirka som er spesielt for dem. Med egen 
invitasjon i posten er det mange som gleder 
seg stort til en slik dag. 

Vi hadde pølsefest i menighetssalen, før vi 
gikk samlet inn i kirkerommet til en samling 
om Peters fiskefangst. Der fikk barna være 
med på å dramatisere og hive ut garnet 
for å få fisk. Vi sang og lekte oss gjennom 
bibelfortellingen, for så å gå ned i kjelleren 
for å male våre egne fisker. Noen fisker fikk 
de med seg hjem, resten ser du til pynt på 
veggen i menighetssalen.

Siden sist har vi startet opp lederkurs 
for ungdom som går i 10. klasse og på 
videregående. Lederkurs gir innsikt i 
kommunikasjon og organisering og det kan 
være nyttig for egen utvikling og kan gi økt 
samarbeidsevne. 

Vårt lederkurs har et kristent perspektiv og 
handler om mer enn å være en leder, men 
også om å være en etterfølger av Jesus. Vi 
har pr. nå fem deltakere, men det er plass 
til mange flere! Kursholdere er Aase Elise 
Geithung og Eirin Sørhus.

Ønsker du å være frivillig i «KUL»-arbeidet 
med barn og unge?   
Kontakt: Oddhild
47811059 | oddhild@alta.kirken.no  

Bønne-emner:
•	 Barnekirke og konfirmantene   

•	 Onsdagsmiddag i Nordlyskatedralen for 
alle generasjoner én gang i måneden. 
(Se datoer på baksiden av bladet).

•	 Takk til de frivillige og styrk enda flere til 
å bli med!

Sprell levende! 

Lederkurs for ungdom
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Søndagsskolen – mer enn du tror

FARGELEGG

Te g n i n g e r :  EM I LY  FOX

FINN FEM FEIL  
Her forteller englene gjeterne om Jesusbarnet 
i krybben. De to bildene er nesten helt like, men 
kan du finne de fem feilene på bildet under?

  Gi bladet Barnas 
 til et barn du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller  22 08 71 0022 08 71 00

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Side 4: Samuel salver David til kongeSide 12: David og Goliat

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 

LABYRINT   

Kan du hjelpe 
gjeterne å finne 
veien til stallen?

PRIKK TIL PRIKK 
Tegn strek fra 1 til 2 
også videre.
Hva gjemmer 
seg her?

Vet du hva som 
er meitemarkens 

favorittsang?
Svar: Deilig er 

jorden.

Vits:Vits:
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Helga 28.februar-1.mars er det igjen 
tid for misjonsaksjon. Dette er en 

årviss tradisjon som har pågått siden 
1982. Svein Høysæter er taler denne 
helga. Misjonsaksjonen er et samarbeid 
mellom Normisjon, NMS (Det norske 
Misjonsselskap) og Alta menighet.

Svein er tidligere rådgiver og pastor i 
Normisjon de siste 20 årene, med særlig vekt 
på ledertrening og internasjonal misjon i flere 
land gjennom Agenda1. Han og kona Liv er 
bosatt i Samnanger utenfor Bergen. Svein 
er opptatt av misjon og enhet, og det å leve 
sammen som Guds familie.

Svein sier vi har mye å lære av våre søsken 
i våre samarbeidsland. Han forteller gjerne 
historier fra det som skjer i ulike land når 
mennesker deler de gode nyhetene om Jesus.

«Da Jesus gav sine siste instrukser før han 
dro til himmelen, var han tydelig på hva som 
skulle stå øverst på sakslisten – gjør alle 
folkeslag til disipler! Vårt hovedoppdrag er 
å gjøre folk til disipler eller etterfølgere av 
Jesus. Alt annet vi gjør, fra å dele evangeliet 
til å drive menighetsarbeid, skal ha dette som 
mål. I 2009 kom ledere fra fem Normisjons-
menigheter sammen i Stavanger for å hjelpe 
hverandre til å sette etterfølgelse av Jesus 
i sentrum av alt vi gjør. Det var starten 
på Agenda1. Nå, 16 år etter, har Agenda1 

samlet tusenvis av ledere fra over 25 land. Vi 
arrangerer det vi kaller disippelfellesskap, 
der team med menighetsleder går sammen 
gjennom en prosess over flere år der de får 
hjelp til å bygge menigheter som fullfører 
Misjonsbefalingen. Agenda1 blir nå brukt 
i mange av Normisjons samarbeidsland 
som Bangladesh, Mali, Cuba, Aserbajdsjan, 
Thailand og Kambodsja.» (Ferskvare 1/2025)

AGENDA1 
GJENNOM 
FLERE LAND
Tekst: Misjonsaksjonskomiteen og fra 
Ferskvare

Program
Lørdag kl. 11.00: Misjonstime med 
påfølgende lunsj og samtale.

Lørdag kl. 18.00: Misjonskveld, med varm 
mat og dessert (kr 100) og utlodning.

Søndag kl. 11.00: Gudstjenesten i 
Nordlyskatedralen Alta kirke, og etterpå 
blir det kirkekaffe i menighetssalen, der vi 
får mulighet til å høre enda mer fra Svein.

På alle møtene tas det opp gave til 
aksjonen.

Møtene på lørdag er på Alta bedehus 
i Bakkeveien 5, søndag er vi med på 
gudstjeneste i Nordlyskatedralen Alta 
kirke.

Alle er velkomne!
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ARRANGEMENTSKALENDER
NOVEMBER
26	������� Violet Road
30	������� Konsert med Mamas garden, 		

NK kl.18.00
30	������� Adventskonsert i Talvik kirke, kl. 17.00
30	������� Alta musikkorps + Øvre Alta skolekor, 

EB kl 18.00

DESEMBER
3	�������� Julekonsert v/pianoelever fra 

kulturskolen, NK kl. 16.00
6	�������� Julekonsert Alta Vocale, NK kl. 17.00
12	������ Konsert Alta kammerkor kl. 19.00
14	������ Julekonsert 1, Alta Motettkor, 		

NK kl.17.30
14	������ Julekonsert 2, Alta Motettkor, 		

NK kl. 20.00
15	������ Konsert med kulturskolen, NK kl. 18.00
18	������ Julekonsert med Alta kirkekor, 		

NK kl. 19.00

FEBRUAR
16.-22.	FestivAlta, NK
24	������ Ung messe, NK kl. 17.00-21.00
28	������ Misjonsaksjon, varer til 1. mars 		

(se s.31)
MARS
5	�������� Alta Motettkor ( åpning av 

Finnmarksløpet) NK, kl. 19.00
24	������� Fasteaksjon, EB og NK

APRIL
23	������� Alta Motettkor NK kl. 19.30

Vi legger fortløpende ut informasjon på FB sidene:
•	 Alta og Talvik menigheter 
•	 Nordlyskatedralen

Samt på Alta kommunes ALTA -app w
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Arctic Gospel Choir, 
NK

Hver tirsdag, kl 
18.30

Samiske 
salmekvelder, 
NK kl. 18.30

10/12

Leve-treff, NK 
kl. 18

4/12, 8/1, 5/2, 
5/3, 9/4

KANU 
Sangkveld, 

NK kl. 18
3/12, 30/1

K-Forum, EB 
kl. 17
10/12

Kirkekoret øvelse
Tirsdager

kl. 18.30 - 21.00

Babytreff på 
Kom.inn!, NK
Hver mandag 
(ubemannet)

Kirketorget, NK kl. 
11-13 hver torsdag

Kaffe, vafler og 
allsang. Ofte et tema

Se s. 10 og11

Kom.inn! for ungdom 
i Nordlyskatedralen

Tirsdager og 
onsdager kl. 14-17

Barneklubb og 
småbarnssang i 

Leirbotn kirke kl. 13
11/12 (julegrøt), 

15/1, 12/3

Musikk-klubb i 
Leirbotn kirke, kl. 

11.30-15
5/12 og 6/2

Klubb i Talvik 
kirke

25/2, 11/3, 
25/3, 8/4

Kom.inn! 
ungdomskafé

Annenhver fredag
kl. 18-22

Middag med 
legoklubb og 

småbarnssang, NK 
kl. 16.30

10/12 (julegrøt), 
28/1, 25/2, 25/3

Babysang, NK 
kl. 11

Annenhver 
torsdag fra 8/1

INFORMASJON

NK = Nordlyskatedralen
EB = Elvebakken kirke

Med forbehold om endringer. 
Oversikten er ikke fullstendig.

http://www.kirken.no/alta
https://www.facebook.com/altaogtalvik
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